
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76388

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
13699 Orden CUL/2327/2010, de 5 de agosto, por la que se conceden subvenciones, 

en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de la traducción y 
edición en lenguas extranjeras de obras literarias o científicas escritas y 
publicadas en español, correspondientes al año 2010.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el apartado séptimo de la Orden CUL/4411/2004, 
de 29 de diciembre, por la que se establecen la bases reguladoras para la concesión de 
las subvenciones públicas del Ministerio de Cultura; y el apartado octavo de la Orden 
CUL/3700/2009, de 29 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones, en régimen 
de concurrencia competitiva, para el fomento de la traducción y edición en lenguas 
extranjeras, de obras literarias o científicas escritas y publicadas en español, 
correspondientes al año 2010,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la composición de la Comisión de Valoración que se celebró 
el día 16 de junio de 2010 y que quedó constituida de la siguiente manera:

Presidente: Don Rogelio Blanco Martínez, Director General del Libro, Archivos y 
Bibliotecas.

Vicepresidente: Doña Mónica Fernández Muñoz, Subdirectora General de Promoción 
del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Vocales:

Don Antonio Gómez Rufo (que excusó su asistencia), representante de la Asociación 
Colegial de Escritores de España; don Arturo Peral Santamaría, representante de la 
Asociación Colegial de Escritores, Sección de Traductores; doña María Luz Comendador 
Pérez, representante de la Escuela de Traductores de Toledo; don Antonio María Ávila 
Álvarez, representante de la Federación de Gremios de Editores; doña Cristina Bernal 
Durán, en representación de la Ciudad de Ceuta, y, finalmente, como expertos propuestos 
por el Director General del Libro, Archivos y Bibliotecas: don Fernando Ainsa Amiguez, don 
Emilio Muñoz Ruiz, don Javier López Facal y don Tomás Pollán García.

Secretaria: Doña Teresa Atienza Serna, Jefe de Servicio de Promoción Exterior de la 
Subdirección General de Promoción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Se hace constar que todos los integrantes de la misma manifestaron su conformidad 
personal para ser designados miembros de este órgano colegiado.

Segundo.—Previo informe de la Comisión de Valoración, que aplicó los criterios de 
puntuación establecidos en el apartado séptimo.3 de la Orden CUL/3700/2009, y una vez 
aprobada y notificada la propuesta de resolución definitiva elevada por la Subdirectora 
General de Promoción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas, procede conceder 
subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de la traducción y 
edición en lenguas extranjeras de obras literarias o científicas escritas y publicadas en 
español, en la cuantía que se especifica, a las 238 obras que se relacionan en el anexo 
que se acompaña a la presente orden, y con cargo a la aplicación presupuestaria 24.04.492 
del programa 144A «Cooperación, Promoción y Difusión Cultural en el Exterior» del 
Presupuesto de Gastos de este Ministerio para el año de 2010.

Tercero.—Desestimar el resto de las solicitudes formuladas, correspondientes 
a 2010.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76389

Esta resolución pone fin a la vía administrativa pudiendo interponerse recurso de 
reposición en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la 
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. La presentación del mencionado recurso 
podrá efectuarse, además de en los lugares establecidos en el artículo 38.4 de la 
mencionada Ley, a través del registro telemático del Ministerio, siempre que se posea un 
certificado de firma electrónica con validez.

También cabrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el 
artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 5 de agosto de 2010.—La Ministra de Cultura, P. D. (Orden CUL/2165/2009, 

de 14 de julio), la Subsecretaria de Cultura, Mercedes Elvira del Palacio Tascón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76390

Pá
gin

a: 
1 

de
 

30
 

AN
EX

O 

A 
W

 B
RU

NA
 U

IT
GE

VE
RS

 B
 V

 / O
RL

AN
DO

 U
IT

GE
VE

RS
 

A 
W

 B
RU

NA
 U

IT
GE

VE
RS

 B
 V

/ S
IG

NA
TU

UR
 

AB
 O

VO
 K

IA
DÓ

I K
FT

 

AC
TE

S 
SU

D 

AD
EH

L 

UT
RE

CH
T 

PA
ÍS

ES
 B

AJ
OS

 

CE
 U

TR
EC

HT
 P

AÍ
SE

S 
BA

JO
S 

BU
DA

PE
ST

 H
UN

GR
ÍA

 

AR
LE

S 
FR

AN
CI

A 

LI
MO

GE
S 

CE
DE

X 
FR

AN
CI

A 

00
6/1

0 

33
8/1

0 

33
3/1

0 

12
0/1

0 

23
6/1

0 

Án
ge

les
 C

as
o 

Al
mu

de
na

 G
ra

nd
es

 

Ju
an

 G
ab

rie
l V

ás
qu

ez
 

Ja
vie

r C
er

ca
s 

Va
rio

s 

Co
ntr

a e
l v

ien
to 

Es
tac

ion
es

 de
 pa

so
 

Lo
s i

nfo
rm

an
tes

 

An
ato

mí
a d

e u
n i

ns
tan

te 

Al
la 

en
 el

 N
or

oe
ste

. U
na

 ca
rto

gr
afí

a  
lite

ra
ria

 de
l C

am
ino

 de
 S

an
tia

go
  

Ho
lan

dé
s 

Ho
lan

dé
s 

Hú
ng

ar
o 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Do
ro

tea
 T

er
 H

or
st 

Tr
ijn

e V
er

mu
nt 

An
dr

ea
 Im

re
i 

Al
ek

sa
nd

ar
 G

ru
jic

ic 

Be
atr

ice
 R

od
rig

ue
z, 

Me
lis

sa
  

Le
co

int
re

  

 4.
60

0,0
0

 4.
45

0,0
0

 4.
30

0,0
0

 8.
90

0,0
0

 4.
00

0,0
0

CO
NC

ED
ID

AS
 

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L D
EL

   
LIB

RO
, A

RC
HI

VO
S 

Y 
  

BI
BL

IO
TE

CA
S 

 
  

CO
NV

OC
AT

OR
IA

: 2
01

0 

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

AY
UD

AS
 A

 L
A 

TR
AD

UC
CI

ÓN
  

A 
LE

NG
UA

S 
EX

TR
AN

JE
RA

S 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76391

Pá
gin

a: 
2 

de
 

30
 

AD
EL

PH
I E

DI
ZI

ON
I S

.P
.A

 

AD
EN

 D
IF

FU
SI

ON
 

AD
RI

AN
O 

SA
LA

NI
 E

DI
TO

RE
 S

PA
 

AL
BA

NI
AN

 IN
ST

IT
UT

E 
FO

R 
IN

TE
RN

AT
IO

NA
L 

ST
UD

IE
S 

(A
IIS

) 

MI
LA

N 
IT

AL
IA

 

BR
US

EL
AS

 B
ÉL

GI
CA

 

MI
LÁ

N 
IT

AL
IA

 

TI
RA

NA
 A

LB
AN

IA
 

26
1/1

0 

29
1/1

0 
29

2/1
0 

19
3/1

0 
20

0/1
0 

20
1/1

0 
20

3/1
0 

31
9/1

0 

Ro
be

rto
 B

ola
ño

 

Va
rio

s 
Va

rio
s 

Ca
rlo

s  
Ba

rra
l 

An
ton

io 
R.

 A
lm

od
óv

ar
 

Ro
sa

 M
on

ter
o 

Jo
rd

i S
ier

ra
 I F

ab
ra

 

Ma
nu

el 
Mo

nto
bb

io 

el 
ter

ce
r R

eic
h 

Lo
s n

iño
s p

er
did

os
 de

l fr
an

qu
ism

o 
Ma

tar
, m

or
ir, 

so
br

ev
ivi

r. 
La

 vi
ole

nc
ia 

 
en

 la
 di

cta
du

ra
 de

 F
ra

nc
o  

Ne
fel

iba
ta 

en
 cr

om
os

 
El

 bo
sq

ue
 de

 lo
s s

ue
ño

s 
Ins

tru
cc

ion
es

 pa
ra

 sa
lva

r e
l m

un
do

 
Ka

fka
 y 

la 
mu

ñe
ca

 vi
aje

ra
 

Sa
lir 

de
l C

all
ejó

n d
el 

Ga
to 

Ita
lia

no
 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Al
ba

né
s 

Ilid
e C

ar
mi

gn
an

i 

Án
ge

les
 M

uñ
oz

 
Án

ge
les

 M
uñ

oz
 

Co
nti

 D
on

ata
 

Si
lvi

a S
ich

el 
Ma

ría
 S

um
bu

lov
ich

 
El

en
a R

oll
a 

Ol
ian

a D
em

iri 

 6.
00

0,0
0

 6.
00

0,0
0

 6.
50

0,0
0

 30
0,0

0
 5.

20
0,0

0
 3.

20
0,0

0
 55

0,0
0

 2.
30

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

12
.50

0,0
0

9.2
50

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76392

Pá
gin

a: 
3 

de
 

30
 

AL
BE

RT
 B

ON
NI

ER
S 

FÖ
RL

AG
 

AL
EF

 Y
AY

IN
EV

I 

AL
IN

EA
 E

DI
TR

IC
E 

SR
L 

AR
GO

 S
PO

L 
S.

R.
O.

 

ST
OC

KH
OL

M 
SU

EC
IA

 

ES
TA

MB
UL

 T
UR

QU
ÍA

 

FL
OR

EN
CI

A 
IT

AL
IA

 

PR
AG

A 
3 R

EP
ÚB

LI
CA

 C
HE

CA
 

04
7/1

0 
04

9/1
0 

20
4/1

0 

06
3/1

0 
06

4/1
0 

06
5/1

0 
06

6/1
0 

06
7/1

0 
06

8/1
0 

34
7/1

0 

Ja
vie

r M
ar

ías
 

Ro
be

rto
 B

ola
ño

 

Be
rn

ar
do

 A
txa

ga
 

An
ón

im
o 

Lo
re

nz
o N

or
ma

nte
 Y

 C
ar

ca
vil

la 

Lo
pe

 D
e V

eg
a 

Lo
pe

 D
e V

eg
a 

Ca
rm

en
 M

ar
tín

 G
ait

e 
Ba

rto
lom

é D
e T

or
re

s N
ah

ar
ro

 

Ro
be

rto
 B

ola
ño

 

Ne
gr

a e
sp

ald
a d

el 
tie

mp
o 

26
66

 

El
 hi

jo 
de

l a
co

rd
eo

nis
ta 

El
 Li

br
o d

e A
lex

an
dr

e 
Di

sc
ur

so
 so

br
e l

a u
tili

da
d d

e l
os

  
co

no
cim

ien
tos

 ec
on

óm
ico

-p
olí

tic
os

,   
y l

a n
ec

es
ida

d d
e s

u e
stu

dio
   

me
tód

ico
. P

ro
po

sic
ion

es
 de

   
ec

on
om

ía 
civ

il y
 co

me
rci

o  

Ri
ma

s 
La

 bi
za

rrí
a d

e B
eli

sa
 

Lib
ro

 de
 la

 fie
br

e 
Co

me
dia

 T
ine

lar
ia.

 C
on

cil
io 

de
 lo

s  
Ga

lan
es

 y 
Co

rte
sa

na
s d

e R
om

a  
 

inv
oc

ad
o p

or
 C

up
ida

  

26
66

 

Su
ec

o 
Su

ec
o 

Tu
rco

 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ch
ec

o 

Ka
rin

 S
jös

tra
nd

 
Le

na
 E

lia
ss

on
 H

ey
ma

n 

Sa
lih

a N
ilu

fer
 

Lu
cia

 La
zz

er
ini

 
Ni

cc
olò

 G
ua

sti
 

Ma
ria

 G
ra

zia
 P

ro
fet

i 
Ka

ter
ina

 V
aio

po
ulo

s 
Su

sa
nn

a G
ua

sti
 

Te
re

sa
 C

iril
lo 

Si
rri

 

An
ez

ka
 C

ha
rva

tov
a 

 7.
00

0,0
0

 15
.00

0,0
0

 5.
70

0,0
0

 6.
00

0,0
0

 2.
60

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 2.
20

0,0
0

 2.
20

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 9.
50

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

22
.00

0,0
0

20
.00

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76393

Pá
gin

a: 
4 

de
 

30
 

AR
HI

PE
LA

G 

AR
TF

OR
UM

 L
TD

A.
 

AR
TI

ST
AS

 U
NI

DO
S 

AS
SI

RI
O 

& 
AL

VI
M 

II 

AT
HE

NA
EU

M 
PO

LA
K 

& 
VA

N 
GE

NN
EP

 

AT
MO

SP
HE

RE
 L

IB
RI

-H
20

 E
DI

TR
IC

E 

NO
VI

 B
EO

GR
AD

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

BR
AT

IS
LA

VA
 E

SL
OV

AQ
UI

A 

LI
SB

OA
 P

OR
TU

GA
L 

LI
SB

OA
 P

OR
TU

GA
L 

AM
ST

ER
DA

M 
PA

ÍS
ES

 B
AJ

OS
 

RO
MA

 IT
AL

IA
 

07
7/1

0 

33
9/1

0 

37
4/1

0 

36
9/1

0 

02
5/1

0 

37
1/1

0 

29
4/1

0 

En
riq

ue
 V

ila
-M

ata
s 

Ja
vie

r M
ar

ías
 

Ra
mó

n D
el 

Va
lle

-In
clá

n 

Mi
gu

el 
De

 C
er

va
nte

s 

Va
rio

s 

An
dr

és
 N

eu
ma

n 

Me
nc

hu
 G

uti
ér

re
z 

El
 m

al 
de

 M
on

tan
o 

Cu
an

do
 fu

i m
or

tal
 

Lu
ce

s d
e B

oh
em

ia 

Lo
s t

ra
ba

jos
 de

 P
ér

sil
es

 y 
 

Se
gis

mu
nd

a  

An
tol

og
ía 

Po
es

ía 
Es

pa
ño

la 

El
 vi

aje
ro

 de
l s

igl
o 

De
trá

s d
e l

a b
oc

a 

Se
rb

io 

Es
lov

ac
o 

Po
rtu

gu
és

 

Po
rtu

gu
és

 

Ho
lan

dé
s 

Ho
lan

dé
s 

Ita
lia

no
 

Bi
lja

na
 B

uk
vic

 Is
ail

ov
ic 

Ev
a P

alk
ov

ico
va

 

Jo
an

a D
e S

ou
sa

 T
av

ar
es

 D
o  

Am
ar

al 
Fr

az
ao

  

Jo
sé

 B
en

to 

Va
n D

e P
ol 

Ba
rb

er
, M

.  
St

ee
nm

eij
er

  
Co

rri
e R

as
ink

 

Si
lvi

a D
i P

er
sio

 

 4.
70

0,0
0

 2.
90

0,0
0

 1.
00

0,0
0

 6.
00

0,0
0

 8.
00

0,0
0

 9.
10

0,0
0

 2.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
17

.10
0,0

0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76394

Pá
gin

a: 
5 

de
 

30
 

AT
TA

NN
OU

KH
I. I

MP
RE

SI
ÓN

, E
DI

CI
ÓN

, D
IS

TR
IB

UC
IÓ

N 

AV
ES

TA
 R

EK
LA

M 
TA

NI
TI

M 
BA

SI
N 

YA
YI

N 
MÜ

ZI
K 

DA
GA

TI
M 

LT
D.

 S
. 

AZ
OT

H 
BO

OK
S 

CO
., L

TD
. 

BA
NI

 S
HI

LP
A 

RA
BA

T 
MA

RR
UE

CO
S 

ES
TA

MB
UL

 T
UR

QU
ÍA

 

TA
IP

EI
 T

AI
W

AN
 

CA
LC

UT
A 

IN
DI

A 

42
2/1

0 
42

5/1
0 

33
2/1

0 

18
6/1

0 
18

7/1
0 

33
5/1

0 

00
3/1

0 

Ju
an

 R
am

ón
 Ji

mé
ne

z 
Án

ge
l G

an
ive

t 

Sé
ch

u S
en

de
 

La
ur

a E
sq

uiv
el 

He
rn

án
 R

ive
ra

 Le
tel

ier
 

Ar
tur

o P
ér

ez
-R

ev
er

te 

Jo
sé

 M
ar

ía 
Me

rin
o S

án
ch

ez
 

So
ne

tos
 es

pir
itu

ale
s 

Ca
rta

s f
inl

an
de

sa
s; 

Ho
mb

re
s d

el 
 

No
rte

  

Ma
de

 in
 G

ali
za

 

Co
mo

 ag
ua

 pa
ra

 ch
oc

ola
te 

La
 co

nta
do

ra
 de

 pe
líc

ula
s 

El
 m

ae
str

o d
e e

sg
rim

a 

Re
lat

os
 B

re
ve

s 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Tu
rco

 

Ch
ino

 
Ch

ino
 

Ch
ino

 

Be
ng

alí
 

Ha
ss

an
  B

ou
tak

ka
 

Ab
de

laz
iz 

As
sa

ou
d 

Irf
án

 G
üle

r 

Ye
h S

hu
-Y

in 
Ye

h S
hu

-Y
in 

Ch
en

 Z
he

ng
-F

an
g 

Ta
ru

n K
um

ar
 G

ha
tak

 

 1.
80

0,0
0

 3.
90

0,0
0

 2.
30

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 50
0,0

0
 2.

40
0,0

0

 3.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

5.7
00

,00

4.9
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76395

Pá
gin

a: 
6 

de
 

30
 

BA
UM

HA
US

 V
ER

LA
G 

GM
BH

 

BA
ZA

R 
KU

ST
AN

NU
S 

OY
 

BE
RT

RA
ND

 E
DI

TO
RA

, L
TD

 

BL
OO

MS
BU

RY
 P

UB
LI

SH
IN

G 

BO
KF

OR
LA

GE
T 

TR
AN

AN
 (T

RA
NA

N 
PU

BL
IS

HI
NG

 H
OU

SE
) 

BE
RG

IS
CH

- G
LA

DB
AC

H 
AL

EM
AN

IA
 

HE
LS

IN
KI

 F
IN

LA
ND

IA
 

LI
SB

OA
 P

OR
TU

GA
L 

LO
ND

ON
 R

EI
NO

 U
NI

DO
 

ES
TO

CO
LM

O 
SU

EC
IA

 

17
4/1

0 

17
5/1

0 

39
6/1

0 

36
7/1

0 

12
3/1

0 

36
1/1

0 
36

3/1
0 

36
4/1

0 
36

5/1
0 

36
6/1

0 

Sa
nti

ag
o G

ar
cía

-C
lai

ra
c 

Sa
nti

ag
o G

ar
cía

-C
lai

ra
c 

Ch
ufo

 Ll
or

én
s 

Ild
efo

ns
o F

alc
on

es
 

Ja
vie

r C
er

ca
s 

Nu
ria

 A
ma

t 
Fe

de
ric

o G
ar

cía
 Lo

rca
 

Fr
an

cis
co

 A
ya

la 
Fe

de
ric

o G
ar

cía
 Lo

rca
 

Fe
de

ric
o G

ar
cía

 Lo
rca

 

El
 ej

ér
cit

o n
eg

ro
 III

 -
El

 re
ino

 de
 la

  
luz

  
El

 lib
ro

 in
vis

ibl
e 

Te
 da

ré
 la

 T
ier

ra
 

La
 m

an
o d

e F
áti

ma
 

An
ato

mí
a d

e u
n i

ns
tan

te 

El
 pa

ís 
de

l a
lm

a 
Ga

rcí
a L

or
ca

 pa
ra

 ni
ño

s (
Ca

nc
ion

es
, 

Po
em

a d
el 

ca
nte

 jo
nd

o a
nd

 S
uit

es
)  

Lo
s u

su
rp

ad
or

es
 

Di
vá

n d
el 

Ta
ma

rit 
El

 pú
bli

co
, A

sí 
qu

e p
as

en
 ci

nc
o a

ño
s 

y V
iaj

e a
 la

 Lu
na

  

Al
em

án
 

Al
em

án
 

Fin
és

 

Po
rtu

gu
és

 

Ing
lés

 

Su
ec

o 
Su

ec
o 

Su
ec

o 
Su

ec
o 

Su
ec

o 

Ha
ns

-Jo
ac

him
 H

ar
tst

ein
 

Ha
ns

-Jo
ac

him
 H

ar
tst

ein
 

Sa
tu 

Ek
ma

n 

Ma
rg

ar
ida

 A
ma

do
 A

co
sta

 

An
ne

 M
cle

an
 

Ma
rik

a G
ed

in 
Ma

rik
a G

ed
in,

 A
nd

er
s C

ull
he

d 

Pe
ter

 La
nd

eli
us

 
Ma

rik
a G

ed
in 

Ma
rik

a G
ed

in 

 15
.00

0,0
0

 1.
50

0,0
0

 10
.00

0,0
0

 8.
00

0,0
0

 9.
00

0,0
0

 5.
90

0,0
0

 2.
80

0,0
0

 3.
10

0,0
0

 2.
50

0,0
0

 3.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

16
.50

0,0
0

17
.30

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76396

Pá
gin

a: 
7 

de
 

30
 

BR
IL

L 
AC

AD
EM

IC
 P

UB
LI

SH
ER

S 

CA
LV

AR
IA

 

CA
RM

EL
 P

UB
LI

SH
IN

G 
HO

US
E 

CA
SA

 E
DI

TR
IC

E 
LE

 L
ET

TE
RE

 S
.R

.L
. 

LE
ID

EN
 P

AÍ
SE

S 
BA

JO
S 

KY
IV

 U
CR

AN
IA

 

JE
RU

SA
LÉ

N 
IS

RA
EL

 

FL
OR

EN
CI

A 
IT

AL
IA

 

23
3/1

0 

03
7/1

0 
03

8/1
0 

03
9/1

0 
04

0/1
0 

04
1/1

0 

37
8/1

0 
37

9/1
0 

38
0/1

0 
38

2/1
0 

16
5/1

0 

Jo
se

p L
lui

s  
Ma

teo
 D

ies
te 

An
ton

io 
Ma

ch
ad

o 
Jo

rg
e L

uis
 B

or
ge

s 
Jo

rg
e L

uis
 B

or
ge

s 
Ju

an
 R

am
ón

 Ji
mé

ne
z 

Ra
mó

n L
av

al 

Me
rcé

 R
od

or
ed

a 
Se

rg
io 

Ch
ejf

ec
 

Ju
lio

 C
or

táz
ar

 
Re

ina
ldo

 A
re

na
s 

Jo
sé

 Lu
is 

Re
ina

 P
ala

zó
n 

Sa
lud

 y 
ritu

al 
en

 M
ar

ru
ec

os
.  

Co
nc

ep
cio

ne
s d

el 
cu

er
po

 y 
pr

ác
tic

as
  

de
 cu

ra
ció

n. 
 

Po
es

ías
 

Po
es

ías
 (1

92
3-

19
29

) 
Po

es
ías

 (1
96

0-
19

72
) 

Nu
ev

a A
nto

log
ía 

Tr
ad

ici
on

es
, le

ye
nd

as
 y 

cu
en

tos
  

po
pu

lar
es

  

Mi
ra

ll t
re

nc
at 

Mi
s d

os
 m

un
do

s 
Ra

yu
ela

 
Ce

les
tin

o a
nte

s d
el 

alb
a 

Cu
er

po
 in

se
gu

ro
 

Ing
lés

 

Uc
ra

nia
no

 
Uc

ra
nia

no
 

Uc
ra

nia
no

 
Uc

ra
nia

no
 

Uc
ra

nia
no

 

He
br

eo
 

He
br

eo
 

He
br

eo
 

He
br

eo
 

Ita
lia

no
 

Va
rio

s 

Gr
igo

riy
 La

tny
k 

Se
rh

ij B
or

sh
ch

ev
sk

ij 
Gr

igo
riy

 La
tny

k 
Gr

igo
riy

 La
tny

k 
Se

rh
ij B

or
sh

ch
ev

sk
ij 

Ita
i R

on
 H

ad
ar

 
Ior

am
 M

elc
er

 
Ior

am
 M

elc
er

 
Ur

i B
en

-D
av

id 

Ca
rlo

 F
er

ru
cc

i 

 8.
00

0,0
0

 1.
40

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 2.
20

0,0
0

 1.
30

0,0
0

 5.
30

0,0
0

 2.
30

0,0
0

 11
.00

0,0
0

 4.
80

0,0
0

 2.
30

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

8.9
00

,00

23
.40

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76397

Pá
gin

a: 
8 

de
 

30
 

CH
RI

ST
IA

N 
BO

UR
GO

IS
 E

DI
TE

UR
 

CI
GO

JA
 S

TA
MP

A 

CO
LI

BR
I P

UB
LI

SH
ER

S 

CO
SA

C 
& 

NA
IF

Y 
ED

IÇ
OE

S 
LT

DA
 

C.
U.

E.
C.

M.
 S

OC
. C

OO
P.

 

PA
RI

S 
FR

AN
CI

A 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

SO
FI

A 
BU

LG
AR

IA
 

SA
O 

PA
UL

O 
(S

P)
 B

RA
SI

L 

CA
TA

NI
A 

IT
AL

IA
 

00
1/1

0 

09
3/1

0 

09
4/1

0 

01
0/1

0 

39
1/1

0 
39

2/1
0 

39
3/1

0 

18
9/1

0 

Ál
va

ro
 P

om
bo

 

Va
rio

s 

Lu
is 

La
nd

er
o 

Ja
vie

r M
ar

ías
 

Jo
rg

e E
dw

ar
ds

 
En

riq
ue

 V
ila

-M
ata

s 

En
riq

ue
 V

ila
-M

ata
s 

Em
ilia

 P
ar

do
 B

az
án

 

Ap
ar

ici
ón

 de
l e

ter
no

 fe
me

nin
o  

co
nta

da
 po

r S
.M

. e
l R

ey
  

Ca
si 

tod
o l

o q
ue

 us
ted

 de
se

a s
ab

er
  

so
br

e l
os

 ef
ec

tos
 de

 la
 en

er
gía

   
nu

cle
ar

 en
 la

 sa
lud

 y 
el 

me
dio

   
am

bie
nte

  

Re
tra

to 
de

 un
 ho

mb
re

 in
ma

du
ro

 

Ma
ña

na
 en

 la
 ba

tal
la 

pie
ns

a e
n m

í 

El
 or

ige
n d

el 
mu

nd
o 

Hi
sto

ria
 A

br
ev

iad
a d

e l
a l

ite
ra

tur
a  

po
rtá

til 
 

Du
bli

ne
sc

a 

Cu
en

tos
 de

 am
or

 

Fr
an

cé
s 

Se
rb

io 

Se
rb

io 

Bú
lga

ro
 

Po
rtu

gu
és

 
Po

rtu
gu

és
 

Po
rtu

gu
és

 

Ita
lia

no
 

Ne
lli 

Lh
er

mi
llie

r 

Dj
or

dje
vic

 B
ra

nis
lav

 

Dj
or

dje
vic

 B
ra

nis
lav

 

Ne
va

 M
ich

ev
a-

Be
ra

rd
i 

Jo
sé

 R
ub

en
s S

iqu
eir

a 
Ju

lio
 P

im
en

tel
 P

int
o 

Jo
sé

 R
ub

en
s S

iqu
eir

a 

Ro
sa

rio
 T

ro
va

to 

 4.
00

0,0
0

 9.
00

0,0
0

 6.
00

0,0
0

 4.
40

0,0
0

 1.
00

0,0
0

 1.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

15
.00

0,0
0

6.0
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76398

Pá
gin

a: 
9 

de
 

30
 

CU
RT

EA
 V

EC
HE

 P
UB

LI
SH

IN
G 

SR
L 

DA
LK

EY
 A

RC
HI

VE
 P

RE
SS

 

DE
ME

TR
A 

D.
O.

O.
 

DO
N 

QU
IJO

TE
 

BU
CA

RE
ST

 R
UM

AN
ÍA

 

CH
AM

PA
IG

N 
 E

ST
AD

OS
 U

NI
DO

S 

ZA
GR

EB
 C

RO
AC

IA
 

LA
TA

KI
A 

SI
RI

A 

37
7/1

0 

05
7/1

0 
05

8/1
0 

05
9/1

0 

00
7/1

0 
00

8/1
0 

00
9/1

0 

15
8/1

0 
15

9/1
0 

Ma
nu

el 
Ri

va
s 

A.
G.

 P
or

ta 
Ju

liá
n R

íos
 

Ju
an

 G
oy

tis
olo

 

Az
or

ín 
Az

or
ín 

Be
rn

ar
do

 A
txa

ga
 

Jo
sé

 M
ar

tí 
Va

rio
s 

El
 lá

piz
 de

l c
ar

pin
ter

o 

Co
nc

ier
to 

de
l N

o M
un

do
 

Co
rte

jo 
de

 so
mb

ra
s 

El
 ex

ilia
do

 de
 aq

uí 
y a

llá
 

La
 ru

ta 
de

 D
on

 Q
uij

ote
 

Ca
sti

lla
 

El
 ho

mb
re

 so
lo 

Ism
ae

lill
o. 

Ve
rso

s L
ibr

es
 

El
 po

em
a e

n p
ro

sa
 en

  
Hi

sp
an

oa
mé

ric
a  

Ru
ma

no
 

Ing
lés

 
Ing

lés
 

Ing
lés

 

Cr
oa

ta 
Cr

oa
ta 

Cr
oa

ta 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Al
ex

an
dr

a R
eo

co
v 

Rh
ett

 M
cn

eil
 

Ni
ck

 C
ais

tor
 

Pe
ter

 B
us

h 

An
dr

eja
 Ja

ku
s 

An
dr

eja
 Ja

ku
s 

An
dr

eja
 Ja

ku
s 

Ab
du

l E
l H

ad
i S

ad
ou

n 
Ah

me
d S

ay
ed

 Y
am

an
i 

 1.
79

0,0
0

 7.
00

0,0
0

 3.
20

0,0
0

 1.
80

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 5.
00

0,0
0

 2.
20

0,0
0

 1.
50

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

12
.00

0,0
0

11
.00

0,0
0

3.7
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76399

Pá
gin

a: 
10

 
de

 
30

 

EC
 E

DI
TI

ON
 

ED
IC

IO
NE

S 
LA

GU
DE

RA
 

ED
IÇ

OE
S 

FI
O 

DA
 N

AV
AL

HA
 

ED
IÇ

OE
S 

70
, L

DA
 

AA
RH

US
 D

IN
AM

AR
CA

 

NE
A 

PA
LA

TI
A 

OR
OP

Ú 
GR

EC
IA

 

PA
RE

DE
 P

OR
TU

GA
L 

CO
IM

BR
A 

PO
RT

UG
AL

 

10
0/1

0 

38
6/1

0 

23
7/1

0 
24

2/1
0 

16
6/1

0 

21
4/1

0 
21

5/1
0 

Lo
re

nz
o S

ilv
a 

Je
sú

s F
er

re
ro

 

Be
nit

o P
ér

ez
 G

ald
ós

 
An

dr
és

 T
ra

pie
llo

 

An
ton

io 
Or

eju
do

 

Ma
nu

el 
Ri

co
 

Fe
rn

an
do

 A
ra

mb
ur

u 

La
 re

ina
 si

n e
sp

ejo
 

La
s e

xp
er

ien
cia

s d
el 

de
se

o (
Er

os
 y 

 
mi

so
s) 

 

La
 de

 B
rin

ga
s 

Al
 m

or
ir D

on
 Q

uij
ote

 

Ve
nta

jas
 de

 vi
aja

r e
n t

re
n 

Ve
ra

no
 

Lo
s p

ec
es

 de
 la

 am
ar

gu
ra

 

Da
né

s 

Gr
ieg

o 

Po
rtu

gu
és

 
Po

rtu
gu

és
 

Po
rtu

gu
és

 

Po
rtu

gu
és

 
Po

rtu
gu

és
 

Al
ka

er
sig

 O
le 

Ifig
en

ia 
Nt

ou
mi

 

Jo
sé

 M
an

ue
l L

op
es

 
Jo

sé
 M

an
ue

l L
op

es
 

Jo
rg

e F
au

sti
no

 D
e A

lm
eid

a  
Fa

llo
rca

 G
as

pa
r  

Lu
is 

Fe
lip

e S
ar

me
nto

 
He

len
a P

itta
 

 6.
70

0,0
0

 3.
50

0,0
0

 1.
77

0,0
0

 3.
55

0,0
0

 72
0,0

0

 3.
30

0,0
0

 1.
98

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

5.3
20

,00

6.0
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76400

Pá
gin

a: 
11

 
de

 
30

 

ED
IT

IO
N 

DE
LT

A 

ED
IT

IO
NS

 &
 IM

PR
ES

SI
ON

S 
BO

UR
EG

RE
G 

SA
RL

 

ÉD
IT

IO
NS

 D
E 

LA
 T

AB
LE

 R
ON

DE
 

ED
IT

IO
NS

 D
E 

L'A
MA

ND
IE

R 

ST
UT

TG
AR

T 
AL

EM
AN

IA
 

RA
BA

T 
MA

RR
UE

CO
S 

PA
RÍ

S 
FR

AN
CI

A 

PA
RI

S 
FR

AN
CI

A 

00
2/1

0 
16

4/1
0 

27
7/1

0 

17
0/1

0 
17

1/1
0 

18
8/1

0 

02
6/1

0 
02

9/1
0 

Al
be

rto
 S

zp
un

be
rg

 
Jo

sé
 E

mi
lio

 P
ac

he
co

 

Pe
dr

o M
ar

tín
ez

 M
on

táv
ez

 

Ma
nu

el 
Ch

av
es

 N
og

ale
s 

An
dr

és
 T

ra
pie

llo
 

Ma
nu

el 
Ch

av
es

 N
og

ale
s 

Llu
ïsa

 C
un

illé
 

Jo
sé

 R
am

ón
 F

er
ná

nd
ez

 

La
 ac

ad
em

ia 
de

 P
iat

oc
k 

Ta
rd

e o
 te

mp
ra

no
 (P

oe
ma

s 1
96

4-
20

00
)  

 

Mu
nd

o á
ra

be
 y 

ca
mb

io 
de

 si
glo

 

A 
sa

ng
re

 y 
fue

go
 

Lo
s c

on
fin

es
 

El
 m

ae
str

o J
ua

n M
ar

tín
ez

 qu
e  

es
tab

a a
llí 

 

Ba
rce

lon
a, 

ma
pa

 d'
om

br
es

 
La

 tie
rra

 

Al
em

án
 

Al
em

án
 

Ár
ab

e 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Ju
an

a B
ur

gh
ar

dt 
Ju

an
a B

ur
gh

ar
dt 

No
hm

a B
en

 A
ya

d 

Ca
the

rin
e V

as
se

ur
 

Ca
ro

lin
e L

ep
ag

e 
Ca

the
rin

e V
as

se
ur

 

La
ur

en
t G

all
ar

do
 

Ma
ria

nn
e S

alt
iel

 

 2.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 4.
80

0,0
0

 6.
00

0,0
0

 6.
50

0,0
0

 5.
70

0,0
0

 80
0,0

0
 70

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

6.0
00

,00

18
.20

0,0
0

1.5
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76401

Pá
gin

a: 
12

 
de

 
30

 

ED
IT

OR
A 

SC
HW

AR
CZ

 L
TD

A.
- C

OM
PA

NH
IA

 D
AS

 L
ET

RA
S 

ED
IT

OR
IA

L 
AS

TR
OL

AB
IO

, S
.L

. 

ED
IT

OR
IA

L 
DE

 E
SC

RI
TO

RE
S 

DE
 C

HI
NA

 

ED
IT

OR
IA

L 
GU

ST
AV

O 
GI

LI
, S

.L
.  B

- 6
40

58
04

3 

ED
IT

OR
IA

L 
NE

RE
A 

S.
A.

  A
-7

85
46

33
0 

SA
O 

PA
UL

O 
BR

AS
IL

 

LV
IV

 U
CR

AN
IA

 

BE
IJI

NG
 C

HI
NA

 

BA
RC

EL
ON

A 
ES

PA
ÑA

 

SA
N 

SE
BA

ST
IÁ

N 
ES

PA
ÑA

 

10
2/1

0 

10
3/1

0 
10

5/1
0 

19
0/1

0 

35
4/1

0 
35

5/1
0 

10
7/1

0 

27
4/1

0 

Ro
be

rto
 B

ola
ño

 

La
ur

a R
es

tre
po

 
Ma

rtí
n C

ap
ar

ró
s 

Lo
pe

 D
e V

eg
a 

Lu
is 

Ro
sa

les
 

Mi
gu

el 
He

rn
án

de
z 

Jo
an

 F
on

tcu
be

rta
 

Va
rio

s 

Mo
ns

ieu
r P

ain
 

De
ma

sia
do

s h
ér

oe
s 

A 
qu

ien
 co

rre
sp

on
da

 

Ob
ra

s S
ele

cc
ion

ad
as

. V
ol 

I 

Se
lec

ció
n P

oé
tic

a  
Vi

en
to 

de
l p

ue
blo

 

El
 be

so
 de

 Ju
da

s 

Hi
sto

ria
 de

l a
gu

a 

Po
rtu

gu
és

 

Po
rtu

gu
és

 
Po

rtu
gu

és
 

Uc
ra

nia
no

 

Ch
ino

 
Ch

ino
 

Po
rtu

gu
és

 

Ing
lés

 

Lu
iz 

Ed
ua

rd
o D

e L
im

a  
Br

an
da

o  
Jo

sé
 G

er
ald

o C
ou

to 
He

loi
sa

 B
ea

triz
 G

ou
lar

t J
ah

n 

Ma
ye

sv
sk

a O
lha

, N
az

ar
   

Fe
do

ra
k  

Du
an

 Ji
ch

en
g 

Zh
ao

 Z
he

nji
an

g 

Ma
ria

 A
lzi

ra
 B

ru
m 

Le
mo

s 

Al
ex

an
de

r F
ra

se
r 

 1.
29

0,0
0

 2.
39

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 3.
50

0,0
0

 3.
60

0,0
0

 1.
60

0,0
0

 4.
80

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

6.6
80

,00

7.1
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76402

Pá
gin

a: 
13

 
de

 
30

 

ED
IT

OR
IA

L 
PA

NO
RA

MA
 - 

UN
IÓ

N 
DE

 T
RA

DU
CT

OR
ES

 D
E 

BU
LG

AR
IA

 

ED
IT

UR
A 

PA
RA

LE
LA

 45
 

ED
IZ

IO
NI

 G
OR

ÉE
 S

.R
.L

. 

ED
IZ

IO
NI

 M
ED

US
A 

EM
PR

ES
A 

ES
TA

TA
L 

"S
LU

ZB
EN

I G
LA

SN
IK

" 

EX
 L

IB
RI

S 

SO
FÍ

A 
BU

LG
AR

IA
 

PI
TE

ST
I, J

UD
. A

RG
ES

 R
UM

AN
ÍA

 

MO
NT

IC
IA

NO
 (S

I) 
IT

AL
IA

 

MI
LÁ

N 
IT

AL
IA

 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

 C
RO

AC
IA

 

20
8/1

0 

36
8/1

0 

28
5/1

0 

19
6/1

0 
23

2/1
0 

40
1/1

0 

16
0/1

0 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

Al
on

so
 F

er
ná

nd
ez

 D
e A

ve
lla

ne
da

 

Do
na

to 
Nd

on
go

 

Lu
is 

Ga
rcí

a M
on

ter
o 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

Ma
ría

 Z
am

br
an

o 

Jo
n S

ob
rin

o 

Am
or

 y 
pe

da
go

gía
 

To
mo

 II.
 E

l in
ge

nio
so

 hi
da

lgo
 D

.  
Qu

ijo
te 

de
 la

 M
an

ch
a  

El
 M

etr
o 

Vi
sta

 ca
ns

ad
a 

En
 to

rn
o a

l c
as

tic
ism

o 

Lo
s b

ien
av

en
tur

ad
os

. C
lar

os
 de

l  
bo

sq
ue

. L
a c

on
fes

ión
: g

én
er

o  
 

lite
ra

rio
. L

os
 su

eñ
os

 y 
el 

tie
mp

o  

Fu
er

a d
e l

os
 po

br
es

 no
 ha

y  
sa

lva
ció

n  

Bú
lga

ro
 

Ru
ma

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Se
rb

io 

Cr
oa

ta 

An
na

 A
se

no
va

 Z
lat

ko
va

 

So
rin

 M
ar

cu
les

cu
 

Va
ler

ia 
Ma

gn
an

i 

An
ne

lis
a A

dd
olo

ra
to 

En
ric

o L
od

i 

Al
ek

sa
nd

ra
 M

an
cic

 

Ro
ma

n  
Ka

rlo
vic

 

 3.
00

0,0
0

 4.
90

0,0
0

 3.
40

0,0
0

 3.
20

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 5.
30

0,0
0

 2.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
7.2

00
,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76403

Pá
gin

a: 
14

 
de

 
30

 

FR
AK

TU
RA

 D
.O

.O
. 

GA
LA

AD
E 

ED
IT

IO
NS

 

GA
RZ

AN
TI

 L
IB

RI
 S

PA
 

GA
VR

IL
O 

FO
RL

AG
 

GE
ND

AI
-K

IK
AK

US
HI

TS
U 

ZA
PR

ES
IC

 C
RO

AC
IA

 

PA
RÍ

S 
FR

AN
CI

A 

MI
LA

N 
IT

AL
IA

 

GÖ
TE

BO
RG

 S
UE

CI
A 

TO
KI

O 
JA

PÓ
N 

34
2/1

0 

34
3/1

0 

31
1/1

0 

05
2/1

0 

02
0/1

0 

34
9/1

0 
35

0/1
0 

35
1/1

0 

Ed
ua

rd
o M

en
do

za
 

Ja
vie

r C
er

ca
s 

Ju
an

 Jo
sé

 M
illá

s 

Ne
re

a R
ies

co
 

Al
be

rto
 M

én
de

z 

Ju
an

 C
ar

los
 O

ne
tti 

Se
rg

io 
Pi

tol
 

An
ton

io 
Ga

mo
ne

da
 

El
 as

om
br

os
o v

iaj
e d

e P
om

po
nio

  
Fla

to 
 

La
 ve

loc
ida

d d
e l

a l
uz

 

La
ur

a y
 Ju

lio
 

El
 el

efa
nte

 de
 m

ar
fil 

Lo
s g

ira
so

les
 ci

eg
os

 

Ju
nta

ca
dá

ve
re

s 
El

 de
sfi

le 
de

l a
mo

r 
An

tol
og

ía 
po

éti
ca

 

Cr
oa

ta 

Cr
oa

ta 

Fr
an

cé
s 

Ita
lia

no
 

Su
ec

o 

Ja
po

né
s 

Ja
po

né
s 

Ja
po

né
s 

Ar
ian

a S
vig

ir 

Si
lva

na
 R

og
lic

 

An
dr

é G
ab

as
tou

 

Cl
au

dia
 M

ar
se

gu
er

ra
 

Dj
or

dje
 Z

ar
ko

vic
 

Ry
uk

ich
i T

er
ao

 
Ma

ko
to 

On
ish

i 
Ke

nji
 In

am
oto

 

 1.
90

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 2.
30

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 3.
20

0,0
0

 6.
80

0,0
0

 5.
80

0,0
0

 5.
60

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

4.9
00

,00

18
.20

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76404

Pá
gin

a: 
15

 
de

 
30

 

GE
OP

OE
TI

KA
 P

UB
LI

SH
IN

G 

GR
UP

PO
 E

DI
TO

RI
AL

E 
IT

AL
IA

NO
 S

RL
 

GR
UP

PO
 E

DI
TO

RI
AL

E 
S.

R.
L.

 

GY
LD

EN
DA

LS
KE

 B
OG

HA
ND

EL
, N

OR
DI

SK
 F

OR
LA

G 
A/

S 

HA
CH

ET
TE

 A
NT

OI
NE

 S
.A

.L
. 

HE
RM

ES
 P

UB
LI

SH
ER

S 
LT

D 

HE
S 

& 
DE

 G
RA

AF
 P

UB
LI

SH
ER

S 
BV

 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

RO
MA

 IT
AL

IA
 

AC
IR

EA
LE

 (C
T)

 IT
AL

IA
 

CO
PE

NH
AG

UE
 D

IN
AM

AR
CA

 

BE
IR

UT
 L

ÍB
AN

O 

PL
OV

DI
V 

BU
LG

AR
IA

 

GH
 H

OU
TE

N 
PA

ÍS
ES

 B
AJ

OS
 

07
9/1

0 

30
9/1

0 

16
2/1

0 

33
1/1

0 

25
1/1

0 

05
3/1

0 

07
3/1

0 

Gu
ille

rm
o C

ab
re

ra
 In

fan
te 

Ra
fae

l A
lbe

rti 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

Ro
be

rto
 B

ola
ño

 

Ja
vie

r C
er

ca
s 

Ja
vie

r M
or

o 

Fe
rn

an
do

 D
e R

oja
s 

El
 lib

ro
 de

 la
s c

iud
ad

es
 

La
 ar

bo
led

a p
er

did
a 

Po
es

ía 
Co

mp
let

a 

Lo
s d

ete
cti

ve
s s

alv
aje

s 

So
lda

do
s d

e S
ala

mi
na

 

Pa
sió

n i
nd

ia 

Co
me

dia
 de

 C
ali

sto
 y 

Me
lib

ea
 

Se
rb

io 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Da
né

s 

Ár
ab

e 

Bú
lga

ro
 

Ho
lan

dé
s 

An
dji

c L
jilj

an
a P

op
ov

ic 

Lo
re

ta 
Fr

att
ale

 

Ro
sa

rio
 T

ro
va

to 

Ibe
n H

as
se

lba
lch

 

Zia
de

h N
ad

a C
he

did
 

Ma
ria

na
 G

ue
or

gu
iev

a  
Ki

tip
ov

a  

He
nk

 D
e V

rie
s 

 2.
50

0,0
0

 6.
30

0,0
0

 3.
11

0,0
0

 12
.00

0,0
0

 2.
30

0,0
0

 2.
50

0,0
0

 6.
50

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76405

Pá
gin

a: 
16

 
de

 
30

 

HU
MA

NI
TA

S 
FI

CT
IO

N 
S.

R.
L.

 

I. L
. M

AG
NE

S 
UN

IV
ER

SI
DA

D 
HE

BR
EA

 S
RL

 

IL
 P

ON
TE

 D
EL

 S
AL

E 
- A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

PE
R 

LA
 P

OE
SI

A 

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 A
RT

E 
Y 

DE
 T

EA
TR

O 

IP
 "M

ON
O 

I M
AN

JA
NA

" D
.O

.O
. 

KA
LA

CH
UV

AD
U 

PU
BL

IC
AT

IO
NS

 

BU
CA

RE
ST

 R
UM

AN
ÍA

 

JE
RU

SA
LE

M 
IS

RA
EL

 

RO
VI

GO
 IT

AL
IA

 

PR
AG

A 
RE

PÚ
BL

IC
A 

CH
EC

A 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

NA
GE

RC
OI

L 
IN

DI
A 

07
4/1

0 

00
4/1

0 

03
4/1

0 

30
2/1

0 

02
1/1

0 

42
1/1

0 

Ma
tild

e A
se

ns
i 

Ju
an

 R
uiz

 A
rci

pr
es

te 
De

 H
ita

 

Le
op

old
o M

ar
ía 

Pa
ne

ro
 

Pa
lom

a P
ed

re
ro

 

Va
rio

s 

Ga
br

iel
 G

ar
cía

 M
ár

qu
ez

 

To
do

 ba
jo 

el 
cie

lo 

Lib
ro

 de
 B

ue
n A

mo
r 

An
tol

og
ía 

Le
op

old
o M

ar
ía 

Pa
ne

ro
 

El
 co

lor
 de

 ag
os

to 

Hi
sto

ria
 de

 la
 H

um
an

ida
d 

Ci
en

 añ
os

 de
 so

led
ad

 

Ru
ma

no
 

He
br

eo
 

Ita
lia

no
 

Ch
ec

o 

Se
rb

io 

Ta
mi

l 

Dr
ag

os
 C

ojo
ca

ru
, A

lin
a T

ite
i 

Ar
go

v M
en

ac
he

m 

Ian
us

 P
ra

vo
 

Sa
rka

 V
alv

er
de

 

Go
rd

an
a M

iha
jlo

vic
 

Ch
en

na
i G

na
lan

  
Su

br
am

an
ian

  

 4.
80

0,0
0

 8.
50

0,0
0

 1.
70

0,0
0

 85
0,0

0

 4.
40

0,0
0

 2.
30

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76406

Pá
gin

a: 
17

 
de

 
30

 

KA
ST

AN
IO

TI
S 

ED
IT

IO
NS

 

KA
UR

AB
 

KE
TE

R 
BO

OK
 (2

00
5)

 L
TD

A.
 

KI
W

AN
 P

UB
LI

SH
IN

G 
HO

US
E 

KW
IA

TY
 O

RI
EN

TU
 

AT
EN

AS
 G

RE
CI

A 

CA
LC

UT
A 

IN
DI

A 

JE
RU

SA
LÉ

N 
IS

RA
EL

 

DA
MA

SC
O 

SI
RI

A 

SK
AR

ZY
SK

O-
KA

MI
EN

NA
 P

OL
ON

IA
 

19
7/1

0 

19
8/1

0 

10
8/1

0 

30
0/1

0 
30

1/1
0 

03
1/1

0 
03

2/1
0 

11
8/1

0 

Ma
rco

s A
na

 

Ma
nu

el 
Vá

zq
ue

z M
on

tal
bá

n 

An
ton

io 
Ma

ch
ad

o 

Ju
an

 G
ab

rie
l V

ás
qu

ez
 

He
rn

án
 R

ive
ra

 Le
tel

ier
 

Fe
de

ric
o G

ar
cía

 Lo
rca

 
Jo

sé
 M

ar
ía 

Me
rin

o S
án

ch
ez

 

Ja
vie

r C
or

tin
es

 

De
cid

me
 có

mo
 es

 un
 ár

bo
l. M

em
or

ia 
de

 la
 pr

isi
ón

 y 
la 

vid
a  

Lo
s a

leg
re

 m
uc

ha
ch

os
 de

 A
tza

va
ra

 

Po
es

ías
 C

om
ple

tas
 

Lo
s i

nfo
rm

an
tes

 
La

 co
nta

do
ra

 de
 pe

líc
ula

s 

La
 za

pa
ter

a p
ro

dig
ios

a 
Ci

en
 añ

os
 de

 cu
en

tos
 

Ba
jo 

la 
pie

l d
el 

dr
ag

ón
 

Gr
ieg

o 

Gr
ieg

o 

Be
ng

alí
 

He
br

eo
 

He
br

eo
 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Po
lac

o 

Ya
nn

ou
la 

Pa
pa

nik
ola

ou
 

An
as

tas
sio

s P
sa

rri
s 

Su
bh

ra
ns

u B
an

er
jee

 

Fr
ida

 P
re

ss
 D

an
iel

i 
Ei

na
t T

alm
on

 

Al
ka

tib
 S

am
er

 
Sa

leh
 A

lam
an

i 

Ki
ng

a D
yg

uls
ka

-Ja
mr

o 

 4.
50

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 1.
00

0,0
0

 2.
30

0,0
0

 5.
70

0,0
0

 3.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

7.5
00

,00

4.0
00

,00

8.0
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76407

Pá
gin

a: 
18

 
de

 
30

 

LA
DI

SL
AV

 H
AR

ÁC
EK

 - 
PA

SE
KA

 

LA
GU

NA
 

L'A
TI

NO
IR

 

LE
S 

FO
ND

EU
RS

 D
E 

BR
IQ

UE
S 

L'H
AR

MA
TT

AN
 L

TD
. 

LI
BR

AI
RI

E 
AR

TH
ÈM

E 
FA

YA
RD

 

PR
AG

A 
2 R

EP
ÚB

LI
CA

 C
HE

CA
 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

MA
RS

EL
LA

 F
RA

NC
IA

 

SA
IN

T-
SU

LP
IC

E 
FR

AN
CI

A 

BU
DA

PE
ST

 H
UN

GR
ÍA

 

PA
RI

S 
CE

DE
X 

06
 F

RA
NC

IA
 

07
0/1

0 

19
9/1

0 

35
9/1

0 

11
9/1

0 

16
8/1

0 
16

9/1
0 

46
5/1

0 

24
4/1

0 

Gu
ille

rm
o C

ab
re

ra
 In

fan
te 

Ma
ría

 D
ue

ña
s 

An
ton

io 
Lo

za
no

 

Ma
x A

ub
 

Fr
an

cis
co

 D
e Q

ue
ve

do
 

Ma
x A

ub
 

Di
eg

o T
re

lle
s P

az
 

Fr
an

cis
co

 D
e Q

ue
ve

do
 

La
 ni

nfa
 in

co
ns

tan
te 

El
 tie

mp
o e

ntr
e c

os
tur

as
 

Do
nd

e m
ue

re
n l

os
 rí

os
 

Ca
mp

o d
el 

Mo
ro

 -
El

 la
be

rin
to 

 
má

gic
o V

  
Pr

os
a f

es
tiv

a c
om

ple
ta 

Ca
mp

o d
e l

os
 al

me
nd

ro
s -

El
  

lab
er

int
o m

ág
ico

 V
I   

El
 fu

tur
o n

o e
s n

ue
str

o  

El
 bu

sc
ón

 

Ch
ec

o 

Se
rb

io 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Fr
an

cé
s 

Hú
ng

ar
o 

Fr
an

cé
s 

Pe
tr 

Za
va

dil
 

Mi
lic

a C
ve

tko
vic

 

Ja
cq

ue
s A

ub
er

gy
 

Cl
au

de
 D

e F
ra

ys
sin

et 

Ví
cto

r M
ar

tín
ez

 
Cl

au
de

 D
e F

ra
ys

sin
et 

Gá
bo

r K
er

tes
 

Al
ine

 S
ch

ulm
an

 

 1.
67

0,0
0

 7.
00

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 5.
00

0,0
0

 3.
10

0,0
0

 10
.50

0,0
0

 3.
26

0,0
0

 3.
30

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
18

.60
0,0

0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76408

Pá
gin

a: 
19

 
de

 
30

 

LI
GU

OR
I E

DI
TO

RE
 S

.R
.L

. 

LI
KE

 P
UB

LI
SH

IN
G 

LT
D 

LI
TO

GR
AF

  E
DI

TI
ON

S 
& 

CO
MM

UN
IC

AT
IO

NS
 S

AR
L 

L'O
RE

IL
LE

 D
U 

LO
UP

 

NA
PO

LE
S 

IT
AL

IA
 

HE
LS

IN
KI

 F
IN

LA
ND

IA
 

TA
NG

ER
 M

AR
RU

EC
OS

 

AN
TO

NY
 F

RA
NC

IA
 

25
2/1

0 

21
7/1

0 

13
1/1

0 
13

2/1
0 

13
3/1

0 
13

6/1
0 

13
7/1

0 
13

9/1
0 

14
2/1

0 
14

3/1
0 

14
4/1

0 

14
9/1

0 
15

0/1
0 

00
5/1

0 

Lu
is 

Ro
sa

les
 

Ja
vie

r D
e I

su
si 

Be
nit

o P
ér

ez
 G

ald
ós

 
Ra

mó
n D

el 
Va

lle
-In

clá
n 

Ro
sa

lía
 D

e C
as

tro
 

Án
ge

l G
ar

cía
 Ló

pe
z 

Lu
is 

Ga
rcí

a M
on

ter
o 

Di
on

isi
o G

ar
cía

 F
lor

ez
 

Pe
dr

o C
ald

er
ón

 D
e L

a B
ar

ca
 

Lu
is 

De
l M

ár
mo

l C
ar

va
jal

 
Gu

ille
rm

o G
oz

álb
es

 B
us

to 

An
ton

io 
Ma

ch
ad

o 
Be

rn
ab

é L
óp

ez
 G

ar
cía

 

Le
op

old
o M

ar
ía 

Pa
ne

ro
 

La
 ca

sa
 en

ce
nd

ida
 

La
 Is

la 
de

 N
un

ca
 Ja

má
s 

Do
ña

 P
er

fec
ta 

Lu
ce

s d
e B

oh
em

ia 
Ob

ra
s c

om
ple

tas
 -p

ro
sa

- 
Un

ive
rso

 so
ná

mb
ulo

 (E
leg

ías
) 

Vi
sta

 ca
ns

ad
a 

Ce
uta

 y 
Me

lill
a, 

cu
es

tió
n d

e E
sta

do
 

La
 gr

an
 C

en
ob

ia 
De

sc
rip

ció
n G

en
er

al 
de

 Á
fric

a 
Es

tud
ios

 so
br

e M
ar

ru
ec

os
 en

 la
  

Ed
ad

 M
ed

ia 
 

Ca
mp

os
 de

 C
as

till
a 

Ma
rru

ec
os

 y 
Es

pa
ña

. U
na

 hi
sto

ria
  

co
ntr

a t
od

a l
óg

ica
  

An
tol

og
ía 

Po
éti

ca
 

Ita
lia

no
 

Fin
és

 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Ár
ab

e 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Fr
an

cé
s 

Ga
br

iel
e M

or
ell

i 

Sa
ri S

ela
nd

er
 

Om
ar

 B
ou

ha
ch

i 
Om

ar
 B

ou
ha

ch
i 

Dr
iss

 E
l F

ak
ho

ur
 

Me
zo

ua
r E

l Id
ris

si 
Me

zo
ua

r E
l Id

ris
si 

Ab
de

laz
iz 

As
sa

ou
d 

Mo
ha

me
d E

l K
ad

i 
Dr

iss
 Je

br
ou

ni 
Mo

ha
me

d E
l K

ad
i 

Kh
ale

d R
ais

so
un

i 
Mo

ha
me

d E
l M

es
sa

ri 

St
ép

ha
ne

 C
ha

um
et 

 5.
80

0,0
0

 2.
70

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 1.
50

0,0
0

 10
.00

0,0
0

 1.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 1.
80

0,0
0

 4.
50

0,0
0

 3.
60

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 3.
70

0,0
0

 3.
50

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
39

.10
0,0

0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76409

Pá
gin

a: 
20

 
de

 
30

 

ME
NK

EN
 K

AS
AN

DE
R 

& 
W

IG
MA

N 
UI

TG
EV

ER
S 

MI
LA

NI
UM

 

MO
DE

RN
IS

TA
 

MU
LT

IM
ED

IA
 E

DI
ZI

ON
I 

LE
ID

EN
 P

AÍ
SE

S 
BA

JO
S 

DU
NA

JS
KA

 L
UZ

NA
 E

SL
OV

AQ
UI

A 

ES
TO

CO
LM

O 
SU

EC
IA

 

BA
RO

NI
SS

I- 
SA

LE
RN

O 
IT

AL
IA

 

02
2/1

0 
02

3/1
0 

34
0/1

0 

31
4/1

0 

31
5/1

0 

27
3/1

0 
27

5/1
0 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 
Mi

gu
el 

De
 U

na
mu

no
 

Jo
rg

e M
an

riq
ue

 

Ju
lio

 C
or

táz
ar

 

Ju
lio

 C
or

táz
ar

 

Ju
an

 C
ar

los
 M

es
tre

 
Fr

an
cis

ca
 A

gu
irr

e 

Am
or

 y 
pe

da
go

gía
 

La
 tía

 tu
la 

Co
pla

s a
 la

 m
ue

rte
 de

 su
 pa

dr
e 

Cu
en

tos
 co

mp
let

os
 1-

3 

Ra
yu

ela
 

An
tol

og
ía 

po
éti

ca
 

An
tol

og
ía 

po
éti

ca
 

Ho
lan

dé
s 

Ho
lan

dé
s 

Es
lov

ac
o 

Su
ec

o 

Su
ec

o 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ba
rt 

Pe
pe

rka
mp

 
Ba

rt 
Pe

pe
rka

mp
 

Ja
n Z

am
bo

r 

Ka
rin

 S
jös

tra
nd

, J
en

s  
No

rd
en

hö
k, 

Ja
n S

jög
re

n, 
  

Kn
ut 

Ah
nlu

nd
  

Pe
ter

 La
nd

eli
us

 

Ma
ria

 R
aff

ae
la 

Ma
rza

no
 

Ma
ria

 R
aff

ae
la 

Ma
rza

no
 

 3.
40

0,0
0

 2.
40

0,0
0

 1.
90

0,0
0

 9.
00

0,0
0

 4.
64

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 2.
50

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

5.8
00

,00

13
.64

0,0
0

5.5
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76410

Pá
gin

a: 
21

 
de

 
30

 

MU
ND

O 
ED

IT
OR

IA
L-

 E
DI

TO
RA

 L
TD

A 

MU
ZA

 S
A 

NA
NM

EE
BO

OK
S 

PU
BL

IC
AT

IO
NS

 C
O.

, L
TD

. 

NE
RI

 P
OZ

ZA
 E

DI
TO

RE
 S

PA
 

NE
W

 Y
OR

K 
RE

VI
EW

 B
OO

KS
 

SA
O 

BE
RN

AR
DO

 D
O 

CA
MP

O-
SA

O 
PA

UL
O 

BR
AS

IL
 

VA
RS

OV
IA

  P
OL

ON
IA

 

BA
NG

KO
K 

TH
AI

LA
ND

IA
 

MI
LA

N 
IT

AL
IA

 

NE
W

 Y
OR

K 
ES

TA
DO

S 
UN

ID
OS

 

35
7/1

0 
37

0/1
0 

23
8/1

0 

23
9/1

0 

06
0/1

0 

01
2/1

0 

04
6/1

0 

Ma
ite

 C
ar

ra
nz

a 
Ma

ite
 C

ar
ra

nz
a 

En
riq

ue
 V

ila
-M

ata
s 

Su
sa

na
 F

or
tes

 

Ju
an

 G
óm

ez
-Ju

ra
do

 

An
dr

és
 T

ra
pie

llo
 

Jo
sé

p P
lá 

El
 de

sie
rto

 de
 hi

elo
 

La
 m

ald
ici

ón
 de

 O
di 

Ex
plo

ra
do

re
s d

el 
ab

ism
o 

Es
pe

ra
nd

o a
 R

ob
er

t C
ap

a 

El
 es

pía
 de

 D
ios

 

Lo
s c

on
fin

es
 

El
 cu

ad
er

no
 gr

is 

Po
rtu

gu
és

 
Po

rtu
gu

és
 

Po
lac

o 

Po
lac

o 

Ta
ila

nd
és

 

Ita
lia

no
 

Ing
lés

 

Ro
dr

igo
 P

eix
oto

 
Ro

dr
igo

 P
eix

oto
 

Ka
tar

zy
na

 O
kra

sk
o, 

Ca
rlo

s  
Ma

rro
da

n C
as

a  
W

er
on

ika
 Ig

na
s-M

ad
ej 

Tr
ita

po
rn

 R
am

ak
om

ut,
  

Ra
ng

sim
a J

ira
ch

oa
tsa

ku
l  

Ro
be

rta
 B

ov
aia

 

Pe
ter

 B
us

h 

 1.
77

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 1.
70

0,0
0

 1.
50

0,0
0

 1.
50

0,0
0

 2.
90

0,0
0

 8.
70

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

3.7
70

,00

3.2
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76411

Pá
gin

a: 
22

 
de

 
30

 

PA
RT

EN
ON

 M
.A

.M
. S

IS
TE

M 

PA
SS

IG
LI

 E
DI

TO
RI

 S
RL

 

PE
NS

A 
MU

LT
IM

ED
IA

, S
RL

 

PE
RS

EU
S 

ED
IT

OR
IA

L 

PI
-P

RE
SS

 

PO
LI

ST
AM

PA
 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

FL
OR

EN
CI

A 
IT

AL
IA

 

LE
CC

E 
IT

AL
IA

 

SO
FI

A 
BU

LG
AR

IA
 

PI
RO

T 
RE

PÚ
BL

IC
A 

SE
RB

IA
 

FL
OR

EN
CI

A 
IT

AL
IA

 

40
4/1

0 

35
8/1

0 

37
3/1

0 

31
3/1

0 

10
9/1

0 

06
1/1

0 

06
2/1

0 

An
ón

im
o 

Án
ge

l C
re

sp
o 

Ma
nu

el 
 La

ma
na

 

Ag
us

tín
 S

án
ch

ez
 V

ida
l 

Em
ilia

 P
ar

do
 B

az
án

 

Jo
sé

 Á
ng

el 
Va

len
te 

Ca
rlo

s  
Ba

rra
l 

Ro
ma

nc
er

o V
iej

o 

Oc
up

ac
ión

 de
l fu

eg
o 

Lo
s I

no
ce

nte
s 

El
 nu

do
 de

 sa
ng

re
 

Lo
s p

az
os

 de
 U

llo
a 

Po
es

ie 
sc

elt
e, 

(1
95

5-
20

00
)  

An
tol

og
ía 

po
éti

ca
  

Po
es

ie 
sc

elt
e, 

(1
95

2-
19

86
)  

An
tol

og
ía 

po
éti

ca
  

Se
rb

io 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Bú
lga

ro
 

Se
rb

io 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Ze
ljk

o D
on

ic 

Va
ler

io 
Na

rd
on

i 

Di
eg

o S
im

ini
 

Ru
me

n R
um

en
ov

 Iv
an

ov
 

Iza
be

la 
Be

ljic
 

Fr
an

ce
sc

o L
uti

 

Fr
an

ce
sc

o L
uti

 

 3.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 4.
50

0,0
0

 2.
80

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
4.0

00
,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76412

Pá
gin

a: 
23

 
de

 
30

 

PU
BL

IS
HI

NG
 H

OU
SE

 A
T 

IL
IA

 S
TA

TE
 U

NI
VE

RS
IT

Y 

QE
ND

RA
 B

OT
UE

SE
 S

HO
QA

TA
 E

 JE
ZU

IT
ËV

E 

RA
DI

CA
L 

IM
PR

ES
SI

ON
 

RE
PR

OD
UK

T 

RI
MO

NI
M 

RO
SA

 A
MO

R 
DE

L 
OL

MO
-E

DI
CI

ON
ES

 IS
ID

OR
A 

TB
IL

IS
I G

EO
RG

IA
 

TI
RA

NA
 A

LB
AN

IA
 

KO
LK

AT
A 

IN
DI

A 

BE
RL

IN
 A

LE
MA

NI
A 

RA
MA

T-
GA

N 
IS

RA
EL

 

JA
LL

AI
S 

FR
AN

CI
A 

06
9/1

0 

31
8/1

0 

03
3/1

0 

17
2/1

0 

08
0/1

0 
08

1/1
0 

08
2/1

0 

39
8/1

0 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

Ign
ac

io 
De

 Lo
yo

la 

Gu
sta

vo
 A

do
lfo

 B
éc

qu
er

 

Mi
gu

el 
Ga

lla
rd

o 

En
riq

ue
 V

ila
-M

ata
s 

Vi
ce

nte
 H

uid
ob

ro
 

Ma
ría

 B
ar

ba
l 

Be
nit

o P
ér

ez
 G

ald
ós

 

Ni
eb

la 

Ej
er

cic
ios

 es
pir

itu
ale

s  

Ri
ma

s y
 le

ye
nd

as
 

Ma
ría

 y 
yo

 

Du
bli

ne
sc

a 
Al

taz
or

 
Pe

dr
a d

e T
ar

ter
a 

El
 ab

ue
lo 

Ge
or

gia
no

 

Al
ba

né
s 

Be
ng

alí
 

Al
em

án
 

He
br

eo
 

He
br

eo
 

He
br

eo
 

Fr
an

cé
s 

Vl
ad

im
er

 Lu
ar

sa
bis

hv
ili 

En
i D

ar
e 

Ra
y A

se
sh

 K
um

ar
 

Isa
be

l  M
ar

ín 
Ar

riz
ab

ala
ga

 

Ita
i R

on
 H

ad
ar

 
Ar

go
v M

en
ac

he
m 

Ra
mi

 S
aa

ri 

Da
nie

l G
au

tie
r 

 2.
80

0,0
0

 1.
20

0,0
0

 3.
40

0,0
0

 48
0,0

0

 5.
00

0,0
0

 1.
10

0,0
0

 2.
30

0,0
0

 5.
50

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
8.4

00
,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76413

Pá
gin

a: 
24

 
de

 
30

 

S.
 C

. L
ED

A 
ED

IT
SE

RV
 S

. R
. L

. 

SA
AD

 W
AR

ZA
ZI

 É
DI

TI
ON

S 

SA
LT

 P
UB

LI
SH

IN
G 

LI
MI

TE
D 

 

SA
NA

BE
L 

ED
IT

OR
IA

L 
HI

SP
AN

A-
EG

IP
CI

A 

AL
EX

AN
DR

IA
 R

UM
AN

ÍA
 

RA
BA

T 
MA

RR
UE

CO
S 

CA
MB

RI
DG

E 
RE

IN
O 

UN
ID

O 

EL
 C

AI
RO

 E
GI

PT
O 

12
5/1

0 

41
4/1

0 
41

6/1
0 

41
8/1

0 

41
9/1

0 

24
3/1

0 

17
6/1

0 
17

7/1
0 

18
0/1

0 
18

1/1
0 

Jo
sé

 D
on

os
o 

Al
be

rto
 M

én
de

z 
Mi

gu
el 

De
 U

na
mu

no
 

An
a I

sa
be

l P
lan

et 
Co

ntr
er

as
 

Je
ró

nim
o B

ec
ke

r 

Lu
is 

Ga
rcí

a M
on

ter
o 

Jo
sé

 Lu
is 

Ga
rcí

a B
ar

rie
nto

s 
Lu

is 
Mu

ño
z 

Cé
sa

r V
all

ejo
 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

El
 ob

sc
en

o p
ája

ro
 de

 la
 no

ch
e 

Lo
s g

ira
so

les
 ci

eg
os

 
La

 tía
 T

ula
 

Re
lac

ion
es

 hi
sp

an
o-

ma
rro

qu
íes

:  
un

a v
ec

ind
ad

 en
 co

ns
tru

cc
ión

  
Es

pa
ña

 y 
Ma

rru
ec

os
, s

us
 re

lac
ion

es
 

dip
lom

áti
ca

s d
ur

an
te 

el 
sig

lo 
XI

X 
 

Ta
nta

s v
ec

es
 el

 m
un

do
 

Dr
am

a y
 T

iem
po

 
Qu

er
ido

 S
ile

nc
io 

Tr
ilc

e 
Sa

n M
an

ue
l B

ue
no

, M
ár

tir 

Ru
ma

no
 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Ár
ab

e 

Ár
ab

e 

Ing
lés

 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Da
n M

un
tea

nu
 C

olá
n 

Ab
de

lla
tif 

El
 B

az
i 

Mu
sta

fa 
Ak

ala
y N

as
se

r 
Dr

iss
 Je

br
ou

ni 

Ab
de

laz
iz 

As
sa

ou
d 

Ka
the

rin
e M

. H
ed

ee
n, 

Ví
cto

r  
Ro

dr
ígu

ez
 N

úñ
ez

  

Ta
lat

 S
ha

hin
 

Ab
du

l H
. S

ad
ou

n 
Ah

me
d S

ay
ed

 Y
am

an
i 

Ab
du

l H
. S

ad
ou

n 

 5.
50

0,0
0

 1.
50

0,0
0

 1.
80

0,0
0

 4.
50

0,0
0

 3.
20

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 1.
20

0,0
0

 1.
20

0,0
0

 1.
70

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

11
.00

0,0
0

7.1
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76414

Pá
gin

a: 
25

 
de

 
30

 

SC
 E

DI
TU

RA
 V

EL
LA

NT
 S

RL
 

SC
HÖ

FF
LI

NG
 &

 C
O.

 V
ER

LA
GS

BU
CH

HA
ND

LU
NG

 G
MB

H 

SC
HW

AB
E 

VE
RL

AG
 B

AS
EL

 

SL
AI

KI
 F

RÈ
RE

S 
S.

A.
R.

L.
  

SP
OL

EC
ZN

Y 
IN

ST
YT

UT
 W

YD
AW

NI
CZ

Y 
ZN

AK
 

BU
CA

RE
ST

 R
UM

AN
ÍA

 

FA
NK

FU
RT

 A
M 

MA
IN

 A
LE

MA
NI

A 

BA
SE

L 
SU

IZ
A 

TÁ
NG

ER
 M

AR
RU

EC
OS

 

CR
AC

OV
IA

 P
OL

ON
IA

 

08
4/1

0 
08

6/1
0 

16
7/1

0 

09
5/1

0 

23
0/1

0 

26
5/1

0 
26

7/1
0 

09
2/1

0 

An
dr

és
 B

ar
ba

 
Al

an
 P

au
ls 

Ju
an

 G
ab

rie
l V

ás
qu

ez
 

Jo
sé

 A
nto

nio
 M

ar
ina

 

Jo
sé

 M
ar

ía 
De

 M
ur

ga
 

An
ton

io 
Ma

ch
ad

o 
Jo

sé
 M

an
ue

l C
ab

all
er

o B
on

ald
 

Ma
rio

 V
ar

ga
s L

los
a 

La
 re

cta
 in

ten
ció

n 
El

 pa
sa

do
 

Hi
sto

ria
 se

cre
ta 

de
 C

os
tag

ua
na

 

La
 pa

sió
n d

el 
po

de
r. 

Te
or

ía 
y  

pr
ác

tic
a d

e l
a d

om
ina

ció
n  

Re
cu

er
do

s m
ar

ro
qu

ies
 de

l M
or

o  
Vi

zc
ain

o  
Ju

an
 de

 M
air

en
a 

Ci
en

 po
em

as
 y 

un
 po

eta
 (A

nto
log

ía 
 

po
éti

ca
)  

El
 pe

z e
n e

l a
gu

a 

Ru
ma

no
 

Ru
ma

no
 

Al
em

án
 

Al
em

án
 

Ár
ab

e 

Ár
ab

e 
Ár

ab
e 

Po
lac

o 

Lu
mi

nit
a V

oin
a R

au
t 

Al
ina

 D
an

iel
a C

an
tac

uz
ino

 

Su
sa

nn
e L

an
ge

 

Ge
rd

 La
ms

fus
s-B

us
ch

ma
nn

 

Me
zo

ua
r E

l Id
ris

si 

Kh
ale

d R
ais

so
un

i 
Kh

ale
d R

ais
so

un
i 

Da
nu

ta 
Ry

ce
rz 

 2.
00

0,0
0

 3.
50

0,0
0

 5.
80

0,0
0

 5.
80

0,0
0

 2.
80

0,0
0

 4.
50

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 4.
50

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

5.5
00

,00

9.3
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76415

Pá
gin

a: 
26

 
de

 
30

 

ST
OC

KM
AN

N 
VE

RL
AG

 

SW
EY

NH
EY

M 
& 

PA
NN

AR
TZ

 

SW
IA

T 
KS

IA
ZK

I S
P.

 Z
 O

.O
. 

TA
RT

U 
UL

IK
OO

LI
 K

IR
JA

ST
US

 

TE
ST

IM
ON

IU
M 

BA
D 

VÖ
SL

AU
 A

US
TR

IA
 

RO
MA

 IT
AL

IA
 

VA
RS

OV
IA

 P
OL

ON
IA

 

TA
RT

U 
ES

TO
NI

A 

IA
SI

 R
UM

AN
ÍA

 

01
7/1

0 
28

8/1
0 

32
7/1

0 
32

9/1
0 

12
1/1

0 

27
8/1

0 

11
5/1

0 

Eu
ge

nia
 A

lm
eid

a 
Sy

lvi
a I

pa
rra

gu
irr

e 

Lu
is 

An
ton

io 
De

 V
ille

na
 

Ca
rm

en
 Ig

les
ias

 

Ja
vie

r M
or

o 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

Gu
sta

vo
 A

do
lfo

 B
éc

qu
er

 

El
 co

lec
tiv

o 
El

 m
uc

ha
ch

o d
e l

os
 se

no
s d

e g
om

a 

Fá
cil

 
Ra

zó
n, 

se
nti

mi
en

to 
y u

top
ía 

El
 sa

ri r
ojo

 

Am
or

 y 
pe

da
go

gía
. T

re
s n

ov
ela

s  
eje

mp
lar

es
 y 

un
 pr

ólo
go

. L
a n

ov
ela

   
de

 D
. S

an
da

lio
, ju

ga
do

r d
e a

jed
re

z  

Ri
ma

s. 
Ca

rta
s l

ite
ra

ria
s a

 un
a m

uje
r. 

De
sc

rip
cio

ne
s  

Al
em

án
 

Al
em

án
 

Ita
lia

no
 

Ita
lia

no
 

Po
lac

o 

Es
ton

io 

Ru
ma

no
 

Cl
au

dia
 B

all
ha

us
e 

Sa
bin

e G
ier

sb
er

g 

El
isa

be
tta

 La
tta

vo
 

El
isa

be
tta

 La
tta

vo
 

Ma
rta

 B
ob

er
sk

a 

He
lin

a A
uli

s, 
Ma

ri K
ru

se
,  

Ri
ina

 R
oa

sto
  

Au
ric

a B
ra

de
an

u 

 2.
00

0,0
0

 6.
00

0,0
0

 4.
48

0,0
0

 10
.70

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 2.
30

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

8.0
00

,00

15
.18

0,0
0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76416

Pá
gin

a: 
27

 
de

 
30

 

TR
AN

ST
EA

TR
AL

 

UG
O 

GU
AN

DA
 E

DI
TO

RE
 S

PA
 

UI
TG

EV
ER

IJ 
DE

 G
EU

S 
BV

 

UI
TG

EV
ER

IJ 
P 

UI
TG

EV
ER

IJ 
SI

RE
NE

 B
V 

PR
AG

A 
RE

PÚ
BL

IC
A 

CH
EC

A 

MI
LA

N 
IT

AL
IA

 

BR
ED

A 
PA

ÍS
ES

 B
AJ

OS
 

LE
UV

EN
 B

ÉL
GI

CA
 

AM
ST

ER
DA

M 
PA

ÍS
ES

 B
AJ

OS
 

32
1/1

0 
32

2/1
0 

32
3/1

0 

32
4/1

0 
32

5/1
0 

40
9/1

0 

11
7/1

0 

19
4/1

0 
19

5/1
0 

09
7/1

0 

Es
tel

a G
olo

vc
he

nk
o 

Ja
im

e  
Ch

ab
au

d 
Gu

sta
vo

 O
tt 

Ra
mó

n D
el 

Va
lle

-In
clá

n 
Ra

mó
n G

riff
er

o 

Ign
ac

io 
Ma

rtí
ne

z D
e P

isó
n 

An
ton

io 
Mu

ño
z M

oli
na

 

An
ton

io 
Ga

mo
ne

da
 

Ch
an

tal
 M

ail
lar

d 

Án
ge

la 
Be

ce
rra

 

Va
ca

s g
or

da
s 

Ta
lk 

sh
ow

 
Di

vo
rci

ad
as

, e
va

ng
éli

ca
s y

  
ve

ge
tar

ian
as

  
Lu

ce
s d

e B
oh

em
ia 

Ci
ne

ma
-U

top
ía 

Di
en

tes
 de

 le
ch

e  

En
 au

se
nc

ia 
de

 B
lan

ca
 

De
sc

rip
ció

n d
e l

a m
en

tira
 

Hi
los

 

El
la,

 qu
e t

od
o l

o t
uv

o 

Ch
ec

o 
Ch

ec
o 

Ch
ec

o 

Ch
ec

o 
Ch

ec
o 

Ita
lia

no
 

Ho
lan

dé
s 

Ho
lan

dé
s 

Ho
lan

dé
s 

Ho
lan

dé
s 

Le
nk

a B
oc

ko
va

 
Le

nk
a B

oc
ko

va
 

Ma
rtin

a C
er

ná
 

Ma
rtin

a C
er

ná
 

Ma
rtin

a C
er

ná
 

Br
un

o A
rp

aia
 

Ad
ri B

oo
n 

Ba
rt 

Vo
nc

k 
Ba

rt 
Vo

nc
k 

Ja
cq

ue
lin

e V
iss

ch
er

 

 50
0,0

0
 80

0,0
0

 60
0,0

0

 1.
00

0,0
0

 40
0,0

0

 4.
80

0,0
0

 1.
45

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

3.3
00

,00

4.0
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76417

Pá
gin

a: 
28

 
de

 
30

 

UN
IO

NS
VE

RL
AG

 

UT
OP

IJA
 D

.O
.O

. 

VA
RR

AK
 P

UB
LI

SH
ER

S 

VE
RL

AG
 K

LA
US

 W
AG

EN
BA

CH
 G

MB
H 

VY
DA

VA
TE

L'S
TV

O 
SL

OV
AR

T 
SP

OL
 S

RO
 

W
EI

DE
NF

EL
D 

& 
NI

CO
LS

ON
, O

RI
ON

 P
UB

LI
SH

IN
G 

GR
OU

P 
LT

D.
 

ZU
RI

CH
 S

UI
ZA

 

BE
LG

RA
DO

 R
EP

ÚB
LI

CA
 S

ER
BI

A 

TA
LL

IN
 E

ST
ON

IA
 

BE
RL

IN
 A

LE
MA

NI
A 

BR
AT

IS
LA

VA
 E

SL
OV

AQ
UI

A 

LO
ND

RE
S 

RE
IN

O 
UN

ID
O 

19
1/1

0 

25
7/1

0 
25

9/1
0 

21
2/1

0 

01
5/1

0 

01
6/1

0 

21
3/1

0 

Ós
ca

r  
Ur

ra
 

He
rn

án
 C

or
tés

 
Le

op
old

o A
las

 "C
lar

ín"
 

Ca
rlo

s R
uiz

 Z
afó

n 

Ja
vie

r T
om

eo
 

Pe
dr

o G
álv

ez
 

En
riq

ue
 D

e H
ér

iz 

A 
tim

ba
 ab

ier
ta 

Ca
rta

s d
e R

ela
ció

n 
Su

 ún
ico

 hi
jo 

El
 ju

eg
o d

el 
án

ge
l 

Lo
s a

ma
nte

s d
e s

ilic
on

a 

La
 em

pe
ra

triz
 de

 R
om

a 

Ma
nu

al 
de

 la
 os

cu
rid

ad
 

Al
em

án
 

Se
rb

io 
Se

rb
io 

Es
ton

io 

Al
em

án
 

Es
lov

ac
o 

Ing
lés

 

Pe
ter

 K
ult

ze
n 

Vl
ad

im
ir N

ink
ov

ic 
Bi

lja
na

 B
uk

vic
 Is

ail
ov

ic 

Ka
i A

ar
ele

id 

He
inr

ich
 V

on
 B

er
en

be
rg

 

Vl
ad

im
ír 

Ol
er

íny
 

Fr
an

k W
yn

ne
 

 3.
20

0,0
0

 7.
50

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 4.
00

0,0
0

 1.
80

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 11
.00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:
11

.50
0,0

0

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 3 de septiembre de 2010 Sec. III.   Pág. 76418

Pá
gin

a: 
29

 
de

 
30

 

W
YD

AW
NI

CT
W

O 
IN

ST
YT

UT
U 

FI
LO

ZO
FI

I I 
SO

CJ
OL

OG
II P

RZ
Y 

PO
LS

KI
EJ

 A
KA

DE
MI

I N
AU

K 

W
YD

AW
NI

CT
W

O 
"S

AG
IT

TA
RI

US
" 

W
YD

AW
NI

CT
W

O 
W

AM
 

YI
LI

N 
PR

ES
S 

ZA
HA

RI
 S

TO
YA

NO
V 

VA
RS

OV
IA

 P
OL

ON
IA

 

VA
RS

OV
IA

 P
OL

ON
IA

 

CR
AC

OV
IA

 P
OL

ON
IA

 

NA
NJ

IN
G 

CH
IN

A 

SO
FI

A 
BU

LG
AR

IA
 

41
3/1

0 

20
9/1

0 
21

0/1
0 

41
2/1

0 

30
3/1

0 
30

4/1
0 

30
5/1

0 

28
3/1

0 

Xa
vie

r Z
ub

iri 

Pe
dr

o A
nto

nio
 D

e A
lar

có
n 

Ju
an

 V
ale

ra
 

Nu
ria

 A
ma

t 

Ju
an

  R
ulf

o 
Isa

be
l A

lle
nd

e 
Isa

be
l A

lle
nd

e 

Mi
gu

el 
De

 U
na

mu
no

 

Int
eli

ge
nc

ia 
se

nti
en

te.
 In

tel
ige

nc
ia 

y  
re

ali
da

d  

El
 es

cá
nd

alo
 

Pe
pit

a J
im

én
ez

 

El
 pa

ís 
de

l a
lm

a 

El
 Ll

an
o e

n l
lam

as
 

Pa
ula

 
De

 am
or

 y 
so

mb
ra

 

Ab
el 

Sá
nc

he
z. 

Ni
eb

la.
 S

an
 M

an
ue

l  
Bu

en
o, 

má
rtir

  

Po
lac

o 

Po
lac

o 
Po

lac
o 

Po
lac

o 

Ch
ino

 
Ch

ino
 

Ch
ino

 

Bú
lga

ro
 

Ba
k A

ga
ta 

Ba
rb

ar
a S

law
om

irs
ka

 
Ba

rb
ar

a S
law

om
irs

ka
 

Ka
tar

zy
na

 Ja
ch

im
sk

a-
Ma

lki
ew

icz
  

Zh
an

g W
eij

ie 
W

en
 Li

n D
ing

 
Ka

ixi
an

 C
he

n 

Bo
ria

na
 T

so
ne

va
 

 2.
00

0,0
0

 3.
40

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 2.
10

0,0
0

 1.
10

0,0
0

 3.
00

0,0
0

 2.
00

0,0
0

 5.
00

0,0
0

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

Su
bt

ot
al 

co
nc

ed
id

o:

6.4
00

,00

6.1
00

,00

ID
IO

MA
 

TR
AD

UC
TO

R 
CA

NT
. 

CO
NC

ED
ID

A 
 

AU
TO

R 
TI

TU
LO

 
Nº

 E
XP

TE
 

90
84

-7
34

4 Q
UÉ

BE
C 

IN
C.

 L
ES

 A
LL

US
IF

S 
MO

NT
RE

AL
 C

AN
AD

Á 

07
5/1

0 
Fe

lix
 F

ra
nc

isc
o C

as
an

ov
a 

El
 do

n d
e V

or
ac

e 
Fr

an
cé

s 
Ma

ria
nn

e M
illo

n 
 3.

70
0,0

0

To
ta

l c
on

ce
di

do
:

89
0.5

00
,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

69
9

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-02T23:12:56+0200




